• ilures in eodem collegio congregationes

luiusmodi instituere, quin etiam in eis-

Jem collegiis ac etiam domibus dictae

Societatis, alia non studiosorum schola-

rium, sed aliorum piorum chrislifidelium

sodai itia seu congregationes passim insti-

Ampliatio congregaiienis sub invocalione
, tuantur.

AnnumiationisBeatapMaìiaeVirginis,
i § 3. Ut igitur tam scholares quamce

alias in Urbe institulae, prò scholari

bus insislenlibiis Shuliis collegii Socie-

tatis lesu institutae, ad quoseumqur

ttlios etiam non stiidenies; et facultas

alias congregationes aggregandi eisque

indnlgentias coni mimicandi.

Sixtns episcopus, servas servoram Dei,
^^

ad perpetnam rei memoriam.
^

Superna disposilione, cuius inscrutabili

- froamium. provideulia ordlnationem suscipiuut uui-

vcrsa, in supereminentiapostolicaedigni-

tatis specula, merilis liret imparibuscon-

stituti, et pia et salubria chrislifidelium

vota, quao ad confraternitatum seu soda-

lilatum, pracscrlim in hac Urbe nostra

rite instilularum, laudem et gioriam, cum

animarum salute tendere dignoscuntur,

libenler exaudimus, ipsasquesconfiatonii-

tales, seu .sodalilales condignis liUilis ex-

loUimus, ac alias desuper disponimus,

proul in Domino conspicimus eisdem

christifidelibus salubriler expedire.

S 1. Alias siquideni prò parte dilecti
cregor. xm .\ p, ... . . * ' . .

nMiiniicongre- Hill tuiuflii Aquavivac, pracpositi Qencra-
pMionem P'" i- o • • t

""

eiieris schoia- lis bocifclalis lusu, fclicis lecordatlonis Gl'C-
ribasjineccle- . _ .^
111 collegii So- gorioPapae Xm, praedecesson nostro, ex-

Pra«posIln>

. , • .-n t t •• J u ^'So penerai'»

Ieri chrislifideles eo promptiores ad hu- duiaeSocieiMii

iusmodi congregationes vel sodalitia in- ^j"||;'!'|,';;',^°;-

ffredienda reddanlur, et ad piorum ope- '"« «^s ì»siì-

rum exercilia magis excitenUir, ac exci-

tati manuleneanlur, quo amplioribus coe-

leslis graliae donis , se ac eorum con-

gregationes seu sodalitia decoratos ac

refeclos, ac decorata et refecta esse con-

;pexerinl, prò parte dicti Claudii praepo-

siti nobis fuit humiliter supplicatumqua-

lonus sibi ac prò tempore exislenti prae-

(liclae Societatis praeposito seu vicario

lienerali, ut in quibusvis dictae Societatis

ecdesiis seu domibus ac collegiis, lam in

Uibe quam extra eam, per universum or-

beni, nunc et prò tempore erectisseue-

rigcndis
,

quasvis alias, sive scliolarium

laiitiim, sive aliorum christifìdelium, sive

iilrorumquc simul, lam sub eodem Bea-

i.ie Maiiae Annunciatae quam alioquovis

lilulo el invocalione, congregationes seu

sodalitia dieta auctoritate perpetuo eri-

gendi et inslituendi facultatem et licen-

tiam concedere^ aliasque in praemissis op- *

1 Omilliliir niirraliva liuius const. quia esl

ili toni. IV, OmiiiputcHtis.

A

n. e. 1587 ST^™5

portune providere de benignilate apostoli-

ca dignaremur.

§ 4. Nos igitur, qui dudum inter alia

iir idjoH.in- voluinius qtiod lillcrae super indulgenliis

""òcmi-"^'^ expedirentur ad instar, nisi spccifi-

'; carentur, ac animarum salulem nostris

polissimum tomporibussinceris desidera-

mus affectibus, Claudium praeposilum seu

vicariuin praedii-tum ac eorum quemlibct

a quibusvis exconiniunicalionis, suspen-

sionis et interdicli aliisque ccclesiasticis

^•ententiis, censuris et pocnis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vói causa la-

lis, si quibus quomodolibet innodatus e-

xistil, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

(t absolutum fore censenles, posteriori-

bus supplicationibus hac in parte nobis

porrectis inclinali, eidem Claudio ci prò

tempore existenti dictae Societali? prae-

posilo seu vicario generali, ut in quibus-

vis eiusdem Societatis ecclesiis seu do-

mibus ac collegiis^ lam in diclaUrbe quam
extra eam, per universum orbem, nunc

et prò tempore ereclis seu erigendis et

inslituendis, quas\is alias, sive scholariura

tantum, sive aliorum cbristifidelium tan-

tum, sive utrorumque simul, tara sub eo-

dem Beatte Mariae Annuncialte quam alio

quovis titulo et invocatione,congregationes

seu sodalitia, unum scilicet vel plura, in

singulis locis vel ecclesiis, prò perso-

narum frequenlia seu qualitale, auctori-

late nostra, sine alicuius praeiudicio, per-

petuo erigere et instituere.

§ 5. Necnon congregationes seu soda-

Kacuiuiom litia huiusHiodi iam nunc et prò lempore

ilTìoiigrèg»-
'^•'ccla et insliluta cidem primariae con-

ino iiuicpri- gregalioni seu primario sodalilio.auctori-
ariae concie- "^ *- *

aioni Annun- tate aposlolica ct vigore praesentium lilte-

:i°eVt'di!e'u-'''*''""''6l'^''nip«>!'peli'oaggregare,ei<quesic

s5r.1i.se1 in- ereclis, instilutis et asgrcuatis resneclive,
ilgenlias coni- 111 ^"

i^ 1 -1 ' .

nnicaudi. eorumquc sodalibus, scholanbus et non
scholaribus, omnes etsingulas tam plena-

rias quam alias indulgenlias el peccalo-

V rp. 8-29 xa, e. 1587

rum remissiones ac rclaxationes, necnon

exemptioncs, immunitales celerasque gra-

tids, facultates, indulla ci privilegia, spi-

ritualia et leraporalia, tani dictae prima-

riae quam singulis aliis in quibllsvi^ di-

clae Societatis collegiis vel domibus, ag-

gregatis vel aggregandis, scliolarium et

aliorum congregationibus seu scdaliliis

baclenus, tani per dictum quam alios

quoscumque Romanos Pontitices pracdc-

cessores nostros, nosque el Sedem Apo-
slolicam, ac eliam regia et imperiali au-

ctoritate, ac tam per viam exlensionis

quam alias quomodolibet et quandocum-
que concessas et concessa bactenus ac in

posterum concedenda quibuscumque aliis,

sive scbolarium dumtaxat, sive aliorum

cbrislifidelium tantum, sive ulrorumque
simul, ac mixtim, congregationibus seu

sodaliliis, in quibuslibet collegiis aut do-

mibus dictae Societatis hucusque insli-

tulis ac in posterum instiluondis, eo-

rumque sodalibus, scbolaribus et non

scholaribus , auctorilate aposiolica ci

vigore praesentium huiusmodi , eliam

perpetuo, communicare, illasque et illa

ad easdem omnes congregationes seu so-

dalitia eorumque sodales, eliam non scho-

lares, indifferenter et aeque principaliter

extendere, ac eliam illis 'concedere et e-

largiri, libere el licite valeat, ita quod

nunc et quandocumque in futurum ipsi

sodales, scholares et non scholares, qui-

cumque sin!, faciendo et observando ca

quae sodales primariae e! aliarum con-

gregationum seu sodaliliorum praedicto-

rnm, prò indulgenliis, peccalorum remis-

sionibus ,• relaxalionibus et aliis gratiis

praedictis consequendis Tacere et exequi

lenentur, ipsas indulgenlias eliam plena-

rias el alias huiusmodi g! alias plenarie et

iniegre consequanlur, ac illis fruanturet

potianlnr, acsi illae eis specialiter et ab

inilio coni essae fuisseni, aucloritale apo-

stolica, tenore praesentium, 'perpetuo in-
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dulgemus; dictique Gregorii praedeccsso-

ris litteras et immunitalcs, excmplioncs,

facultales, privilegia ci indulta, necnon

in cis contenta quaecumqiie, tam respe-

ctu dictarum congregalionum seu sodali-

tiorum huiusmodi, quam dicti et prò tem-

pore exislenlis praepositi seu vicarii ge-

ncralis dictae Societatisad praedictas con-

gregationes seu sodalitia scholariiim et

non scholariurc,eliam christifuli luniquo-

rumcunuiiip^ lain erectas quam in poste-

rum, ut praefertur, erigendas, instituen-

das et ai;jgregandas, pariter perpetuo ex-

tendimus, ita ut omnia in illis contenta,

et praesentibus litteris huiusmodi con

cessa, indulta et- elargita, ac si speciali-

ter de verbo ad verbum eisdem prae-

sentibus inserta , eorumque loti teno-

res expressi forent, concessa esse intelli-

gantur.

^ t). Decerncnieseasdempraesenteslit-

(;i;.usuue teras sub quibuscumque similium vel dis-

se.erTatuae.
gimiiiun, indulgcntiarum velaliarum gra-

tiarum revocationibus, suspensionibus,

limilationibus, derogationibus et aliis con-

Irariis dispositionibus, etiam in favorera

basilicae Principis Apostolorum de dieta

Urbe seu Cruciatae Sanctae, aut etiam

per nos seu alios Romanos Pontlfices prae-

decessores nostros ac dictam Sedem, e-

liam motu proprio, etiam potestatis ple-

nitudine, seu ad quorumvis imperatorum

ci regum instanliain, prò tempore quo-

modolibet factis, minime comprehendi,

sed semper ab illis exceptas, et quoties

illae emanabunt, tolies in pristinum sta-

tum restiliilas, repositas et plenarie rein-

ìegratas, ac de novo concessas esse et ccn-

seri debere ; irritumque et inane si se-

cus superbis a quoquam, quavis auctori-

tate, scienler vel ignoranter, contigeril

altenlari.

§ 7. Non obslaniibus praemissisa.cvo-
naiisuiac de- luntalc nostra piacdicta, necnon consti-

lutionibus et ordmalioninus nposlolicis.

ccterisque conirariis quibuscumque. Vo-

lumiis autem quod si dictae congregatio-",

nes aut sodalitia vel eorum quaecumque

aliqiiomodo eidem Societati vel domibus

seu collegiis aliquod impedimenlum seu

praeiudicium prò tempore atlulerint, i-

dem praepositus seu vicarius illas vel illa

aut eorum singulas vel singula dissolvere

possit.

§ 8. Ouodque praesentium transum-

ptis, etiam impressis, manu secrelarii i-

psius Societatis aut notarli public! sub-

scriptis, et personae alicuius in dignitate

ecclesiastica constitutae, seu ipsius prae-

positi aut vicarii generalis prò tempore

existenlis eiusdem Societatis sigillo mu-
nitis, eadem prorsus fides ubique loco-

rum, in iudicio et extra illud, adhibea-

II r quae adhiberentur eisdem praesen-

tibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo etc.

Datum Piornae apud Sanctum Petrum,

•'uno Incarnationis dominicae mille s

ino qiiingentesimo octuagesimo scptimo,

nonis ianuarii, pontificatus nostri anno

secundo.

Dai. die 5 ian. 1587, pontif. anno ii.

Fidfjdtail-i

rausuDiplii. '

LXXX.

De incesHs quibìtsdam casibusvllimosìtp-

plicio in Siatu Ecclesiastico puniendis.

Sixtus Papa V, moto proprio, etc.

Volenles, quantum in nobis est, compri- fonsì'iiuii«:ii'

mere effraenatas et llagiliosas hominum

libidines, ex quibus, praeter graveniDivi-

nae Maieslalis olTensam, multa et magna

in dics scandala, cum ingenti animi no-

stri dolore, exoiiri videmns; ac subditos

potissimum nostros, quorum salulis prac-

cipuam et pecaliarcm gerimus sollicilu-

dinem, pcccandi licenlia remota, ad pu-

diciline et castimoniae sliKlia silabribus
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edictìs incitare; ac ntlcndenles gravia qua?-

a dam incestila i riinina, liim naturali lege

damnari, siculi li'siiiius Rubon, quia vio-

lavi! lorum paliis sui, primogcnituram

et illius benodiiMionem pordidisse, tumet

ab ipso Domino in lege prohiberi inter

alias incestas cum adinibus vel consan-

giiineis coniunctiones, ne quis uxóris pa-

tris sui neve nurus suae ncque uxoris fra-

tris sui turpitudinem discooperiret, neque

sororem uxoris sua' in pellicatumaccipcrel

ea adhuc vivente; puenas quoque gravis-

simas in eadem lege infliclas fuisse, cum
dicit, eos, qui cum noverca sua vel cum
nuru sua dormierint, vel supra uxorem

lìliam duxerint nialrem eius, omnes morte

mori debere. Insuper Apostolum acriler

jeprehendisse Corinthios ob huiusmodi

causam illis verbis : Omnino audititr in-

ter vos fornicatio, qiuilis nec inter gcn-

Ics, ut tixorem patris sui aliquis ìiabeal.

Legibus etiam saeculi inter affines, veluli

inter socerum et nurum, socrura et ge-

«erum^ vitricum et privignam, novercam

et privignuni, levirum et uxorem fratris,

atque alias liuiusmodi incestas coniun-

ctiones, variis poenis vetitas fuisse, sed et

incestum cura bis personis fornicane coni-

mittentes, graviori animadversione coer-

ceri 1. Praeterea visum esse eam mulie-

rem non recte facere, quaeinpatriscnn-

cubinatu luit, deinde in filli vel nepoli-

esse coepit, vel centra, quod nelaria sii

talis coniunctio, et ideo huiusmodi faci-

nus prohibendum sit. Itidemquesub poe-

na stupri interdiclum esse ne liberi con-

cubinas parenlum suorum uxores ducc-

rent : ac Jemum secundum sacros cano-

nes alììnilalis, non modo si ex legitimo

matrimonio, veruni etiam si ex lornicario

et illicilo coilu proveniat, rationem ba-

bendam esse -, eodeni Apostolo dicente :

1 Tot. tit. cod. el Autli. De Iincst. vup.etlnslit.

til. De Nnp. ; el 1. 1 1 i-uni seq. Dig. De UH. Ntip.

i C. vi et e. peu , be cu auod coy. voiisait, el

ibi ì)\).
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An nescitis quoniam qui adhaeret mere-

trici, unum corpus effìcilur? Erunt enim,

inquit, duo in carne una : adeo ut inter

personas huiusmodi affinitate coniunctas,

usque ad certos gi'adus matrimonia con-

stare non possinl, et propterea nequa-

quam tolerabile videri ut homines cum
quibusvis personis, sine uUo earum de-

lectu el distinctione, nulla etiam ratione

liabita reverentiae , erga eas praecipue

personas
,
quibuscum huiusmodi arcto

affinitatis vinculo coniuncti sunt, nedum
divino, sed et naturali quodam iure de-

bita, morebelluarum, impune ac temere

misceantur. Et ne eorum impunitatis

exemplo, alii deinceps in abominandam

hanc libidinem prolabantur, sed polius,

ut qui, Dei benignitate eos ad poeniten-

tiani expcctante, non corrigimtur, condi-

gna punitionc coerceantur.

§ 1 . Molu simili et ex certa scientia e te.

aucloritate apostolica, perpetuo statuimus

et ordinamus ut in posterum in alma

Urbe nostra vel in quacumque alia civi-

tate, oppido vel loco, nostrae et Roma-
nae Ecclesiae ditioni in temporalibus sub-

iectis, quicumque ausu nefario, scien-

ter matrem et filiam sive duas sorores

germanas carnaliter cognoverit, etiamsi

eue earumve altera publicae meretrices

fuerint, sive clam sive palam, aut figura

matrimonii tale crimen admiserit, sive e-

tiam cum altera earum legitimo matrimo-

nio coniunctus extiterit, poena ultimi sup-

plici plectatur.

§ 2. Qua itidem poena niulier punia-

lur, quae sciens matrera aut tiliam vel so-

l'orem suam cum aliquo viro rem habuisse,

eidera viro ipsa quoque sui corporis co-

piam feceril.

§ 3. Similiter volumus unamquamque
mulierem, etiamsi^ instigantehuniani ge-

neris hoste, eo devenerit impudentiae ut

corpore publice quaeslum facial, quae

cum palre el lìlio sive cura duobus ger-
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liam sive Juas

germanas co*^

Mulier pec-
cans cum eo

Cam qoo scit

matrem aul fi-

liam aul soro-

rem suam rem

habuisse^

Mulicr cum
paire e; 6)io

Tel duobus fra-

iribus scieiiier

peccali s,
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EiJpm pcicnae

subsil t|ui niii-

lierem palri

cognilam scien-

ter ingreiJialur.

Decreiumi

rilaiis.

luiiicam au-
cloriias proce-

deiidi cuntra
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uianis fralribii? scicntor se carnaliler coin-

miscuerit, sive a praediclis sciens se car-

naliler cogaosci permiseril, eliamsi eo-

rum alteri legitimo toro copulata fucrit,

poena ultimi supplici! puniri.

§ 4. Idque etiain in eum virum volu-

mus obser\'ari, qui sciens patreni aut fi-

lium vel fratrem suum cum luuliere ali-

qua rem habuisse, ipse etiam camdem
mulierem carnaliler cognoscere non eru-

buerit.

§ 5. Decernentes sic in praemissis u-

niversisetsingulis per quoscuuique iudi-

ces et cornmissarios, quavis auctorilate

l'ungenles, sublala eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi fa-

cultate, in quavis causa et instantia, iu-

dicari et delìniri debere ; necnon in itura

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoranter,

conligerit attenlari.

§•6. Et nihilominus niandamusuniver-

sis et singulis diclae Uibis ac lotius Sta-

tus nostri Ecclesiastici iudicibus, ordina-

riis, quavis dignitale et auctorilate l'ungen-

tibus, modernis et prò tempore exislcn-

tibus^ quibus contra reos talium crimi-

num iurisdiclio competit vel in fulurum

competei, ut de celerò perpcluis fuluris

lemporibus, in eos, qui iuxta praemissa

criminosi et delinquentes fuerint, ut supra

dispositum est, animadverianl, contuma-

ces, rebelles et inobedientes, eisque auxi-

lium, consilium vel favorem praestanles,

per opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellalione postposila, compescendo, in-

vocato etiam vel adhibilo ad boc, si opus

fueril, auxilio brachii saecularis.

§ 7. Non obslantibus conslitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis; diclaeque

Urbis et aliarum eiusdein status, piovin-

ciarum, civilalum, cppidorum ellocorum

slatutis, novis reiormaliouibus, consuelu-

dinibus, eliam iuramcnlo, conlirmalione
apovi,iM.;a vel quavis liruiilaic alia robo-
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ralis
;

privilegiis quoque, indullis ci lil-

leris aposlolicis, illarum civibus, incolis, ,
populis et magistratibus aut aliis personis

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novalis. Quibus omnibus, illorum leno-

res prò piene et sufficienter cxpressis el

ad verbum insertis babenles, specialiler

et expresse derogamus, celerisque con-

trariis quibuscumque. Volumus autera

ut praesenlis molus propri! sola signa-

tura suflìciat, et ubique, lam in iudicio

quam extra iliud, etiam in Romana Curia

quam extra eam, plenam ci indubitatam

fidem facial, regula contraria non ob-

stante.
,

§ 8. Ulque in valvis basilicae Principis Pora»«i

Apostolorum de Urbe el in acie Campi uodìs bu

Florae more solito afTigatur, et eo detra-
'^''"'«"«•"'

cto, illius esempla, etiam impressa, inibi

affixa reliquantur; factaque huiusmodi

publicatione, hic in Urbe post quinde-

cim, extra vero eam, posi Iriginta dies,

quoscumque perinde areici el afllciat, acsi

eorum unicuique personaliler intimatus

fuisset.

§ 9. Sed et quo facilius possit ad sin- oiBc!ai«i

gulorum notitiam pervenire, mandamus J"' h'an 'e**

omnibus et singulis leaatis, vicelesatis, fii"i"<>'>«" i

praesidentibus et gubernaloribus provin-

cianim et civitatum quarumcumque di-

clae nostrae ditionis ecclesiasticae, «t in

sua quisque residentia, et in aliis terris et

oppidis eis bene visis, curent eumdem

motura proprium illiusve transumpla in

locis consuelis de morepublicari.

§ 10. Ac decernimus ipsistransumplis Etempiiif

eliam impressis, manu notarli public! sub-

scriptis eie.

Daluiij Romae apud S. Pelrum, nonis a-

prilis, anno ii.

Fiat, mota proprio. F.

Anno a Naliv. D. 1587, indici. 15, die

vero 8 mensis mail, Pont. SS. in Chri-

slo Patris et D.N.D.Sixti divina i)rovidenl!a

Papae V, anno eius terlio, retrosci;i>iae

Papa e

l'uMu.

i
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litterae afTixac et piiblicalac lueninl ad

valvas basilicac Principis Aposl. dcUrbe,

el in acic Campi Kloiae, per nos loan-

nem R-iplisiam ISagni, el Oclaviiim Ta-

glielluni, ciirsores.

Alex. Parabacus', Mag. Curs.

Dal. die 5 aprilis 1587, ponlil'. aii. ii.

LXXXI.

Praefinilio tilulorum et (ìiaconìnrnmpro

sanctar Romnnae Ecclexiae presbijteris

et diaconihns cnilinrtlibus- ^.

Sixtus episcopos, servos servoram Dei
,

ad perpetaam rei memoriam.

Religiosa Sanctorum Poniificum prae-

"^ """''''''- decessorum noslrorum i)rovidcnlia insli-
ms juslilulio- '

e seleni quae- Uilum oliiii fuil, iaiii iiulc a vclu:;lissimis

«eccifsiaeUr tcmporiuiis ct postCiis tiadiluiii, ut san-

-iinarimdinr-
'''^^ RoiTianac Ecclesiae presbyteris, cer-

ibos episcopis, i;ie in urbc Roma Ecclesiae, titilli ap-
sl aliiic Irbis ,. . , .

.^
•ccicsiae aiiis peliatae,quasi (jimedani ciuiisque propnae

eris, auatqiie diocfcses ; diaconibus vero, Urbis l'egio-

;»rij. diaconis.
jj^g^ ad chris!ianae Religionis propaga-

tionem el conservationem, assignarentur.

Quae qiiidein sancla instilutio, plmium

sacculoriim continuata serie, ac prò tem-

porum varietale susceplis incrementis,

ad nostrani usque aetaleni servala, ila vi-

gel, ut praeler sex episcopos canlinales,

qui ccrlis catbedralibus ecclesiis Urbi fi-

nilimis praesunt, singulis presbyteris el

diaconis cardinalibus propriae in Urbe

ecclesiac , tiluli videlicet et diaconiae,

Clini suis clero el populo, ac quasi epi-

scopali iurisdiclione in spirilualibus el

lemporalibus regendae el adminislrandae

commilianiLir.

§ 1. Proinde nos, poslquam per no-

slramnuper edilam conslilulioneni crean-

ì Cardina!iummimerum,ordiaem,slaium,of-

ncaiin el cjufilitales edixit liic idem Ponlif.sup

;r> cousiil. Lxxvi, pag. 808, ubi celerà de Co,i-

dina!iljU3 noia vi.

nidi. Ilom. Voi. Vili. 105

V pp. 833

dorum caidinaliiiin niimenim, conipula-

lis sex episcopis piaediclis,qualiiordccim

diaconis, rolicpiis vero pr.-sbylcris cardi-

nalibus, ad sepliiaginla pracscripsiniu.-.,

nunc quoque, ad liei lionorcm, alque ad
ipsius sanclae Roiaanae Ecclesiae decus
el ornanionliini, ac Romani cleri et po-

puli bonum rcgimcii salubremque dire-

clionem, eisdem presbyteris el diaconis

cardinalibus tolidcm tilulos el diaconias,

ipsorum am])liiudini et dignilati maxime
congruenles, duximus assignandos. Ac li-

cei pleraeque ex anliquis ecclesiis in ti-

lulos el diaconias concedi solitis, aul a

praedecessoiibus nostris successu tempo-

rum addilis, adliuc integrae el illaesae

permaneant, tamen quia nonnullae, ttim

diuturnitate el iniuria temporum, tum di-

versis quae olim conligerunl eiusdem Ur-

bis direplionibus, incendiis el ruinis, col-

lapsae sunt, nos, anliquae pielatis et re-

ligionis cbristianae monumenta consei'-

vare cupientes, siculi sacrosanctas basi-

licas el augustiora tempia antiquilate ipsa

veneranda, neduni sarta teda custodiri,

sed el ingenti nostro sumptu refici, in-

slaurari et ornari in dies magis curamus,

ila eliam primo quidem loco veteres el no-

biles ecclesias, priscis temporibus in ti-

lulos presbylerorum cardinalium, utprae-

fertur, inslilutas, delegimus, easque o-

mnes, quae adhuc exlant, volumus omni-

no in tilulos pio modernis et fuluris pres-

byteris cardinalibus relinere. Deinde ex

iis, quae recenti memoria in titulos ere-

clae fuerunl, praelermissis quibusdam,

propler loci incommoditalem aul alias

minus idoneis, cetcras itideni relinere,

ac démum, ne lilulorum uumerus pres-

bylciij cardinalibus desil, exeniplo non-
nulloruiii noslrorum praedecessorum, a

lias parlili! anliquas,ncndum tamen huius-

modilionoredecoralas, partim vero lecen-

liores, celebies lamcn ecclesias, dignitale

praesuluin maiorom in modumilluslrare,

An. C.

Ah C. 1587 .''•vi BULLAnmi

et in similes litulos erigore et inslitiiere,

ac pio numero presbylerorum cardlna-

liuni tot titillo? adcìere et suppiere ; ex

diaconlis quoque antiquitus inslitutis,

quatuordecini niagis insigne? prò totidem

diaconi» cardinalibus soligere, et con-

grua dislinctione confusionem perpetuo

toUere decrevimus, eosdem niiniruni litu-

los et diaconias proprio? cuiusqtio ordi-

ni? certo? et di?tincto? assignando, ita ut

numqnam in poslerum, quod hactenn?

?aepe foclum e?l, pre?byteri? diaconiae,

neque diaconi? tituli presbyterales, per-

turbato ordine aut promiscue concedan-

tur. Quod quidem ralioni con?entaneum

videtur, ut^ quemadmodumSummusPon-
tifex, univer?ali Ecclesiae praesidens, et

|

omnium totius oibi? ecclesiarum sollioi'tu- 1

dinem gerens, specialiter tamen Urbis Ro- !

mae episcopus existit, et in ea divina dis-

po?itione t^upremam ?acerdolalis po[e-

stati? catbedram lenet, pari quoque ra-

tione cardinalibus, quos, uti ?peciale?

S. R. E. fdios, in apostolici munerisfun-

ctione atque in univeisae reipublicae

christianae adminisfralionepraecipuos si-

bique maxime coniunctos habet consi-

liarios et cooperatore?, in eadera orbe Ro-

ma, quae olim Beati Petri sede in ea con-

stitula, ipsiu? et coapostoli eius Pauli de-

ci rina et martyrio con?ecrala,e! caput chri-

?liani orbis et religioni? efTecla esl, certa

sede?, mansionem et lociim unicuique

proprium assignet; cuius quidem loci con-

cessione, iidem cardinales et sui ollfìcii

admoneanlnr, et residentiae, quam assi-

stendo ipsi Romano Pontifici servare de-

benl, et vel ex lioc magi? lamquam inu-

num corpus compacla membra, sacro

capiti connexa esse et ab ilio dependere
clarias digno?catur.

§ 5. K.tbi'a igilur cani venci-abilibus

Tiiuiosqae fralribu? nostri? eiu?dem S. R. E. cavdì-

l[%t!mtu^i!'^'''^^^'^^^^sMìh<ìfA[\oTi(i matura, de eorimi
li nresbue- cor.tiiio fcl asscnsn, siauiimuò et ordina-
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mus, in posterum perpeluis futuris tem- ns ,ardi..»u

•
I 1 . ,. ,., , bus ordinai, ei

porinus, presbyteris cardmalibushas lan- eis assiguai.

tum, qiiac infra descriplae snn!, eccle-

sias, neque alias, in tilulosassignari debe-

re, videlicet, ex antiquis S. Crucis inHie-

rusalem,Ss. Maircellini et Petri, Ss. 0'i:i-

tuor Coronalorum, Ss. loannis et Pauli ,

S. Anastasiae, S. Sabinae, S. Stephani in

Coelio monte, S. Clemenlis, Ss. Nerei ci

Achillei, S. Susannae, S. Pudentianae,

S. Sixti, S. Peiri ad Vincula, S. Martini

in Montibus, S. Eu?e.bii,S. Pri?cae,S. Vi-

talis, S. Marci, S. Marcelli, S. Laurenlii

in Lucina, ba?ilicae duodecim Apo?folo-

rum, S. Laurenlii in Damaso, qnaeS.R.E.

vicecancellario prò tempore existenti per-

petuo conce??a et assignata est, S. Balbi-

nae, S. Ceciliae et Cbrysogoni, S. Praxe-

di?, S. Mariae Transtyberim. Ex posterio-

ribus vero. Ss. Onirici et lulitae et S. loan-

nis ante Portam Lalinam, S. Agneii? in